ALL WHICH and singular injunctions I minister unto you
and to your successors, by the king's highness' authority to me
committed in this part, which I charge and command you by
the same authority to observe and keep upon pain of depriva-

tion, sequestration of your fruits, or such other coercion as [to]

the king's highness, or his vicegerent for the time being, shall

seem convenient.

These are also in the bp. of London's Register, fol. 29, 80,

with Bonner's mandate to his archdeacons^ for observ-

ing them, 30 Sept. 1541. anno regn. 32.

48
[Bonner's Register, fol. 30 b, mandata, viz. Archno Colcestriae et

contains the mandate to the arch- magistro Hugoni Vaughan quoad
deacon of Essex, at the end of which Decanatus de Branghyng, Harlowe,
are the words : Dunmowe et Hemyngham olim

' Emanarunt de dato quarto Oc- Archnatus Myddelsex.]
tobr. anno praedicto duo alia similia

BOOK in.
J

OF KKCOKDS. 347

329 Addenda, Number VI. [p. 255.]

A letter of Melancthons to persuade the king to afurther

reformation. An original.

S. D. serenissime et inclyte rex.

Etsi audieramus Romanum episcopum omnibus artificiis in- Cotton lib.

cendere Caesaris Caroli et Regis Gallici animos, adversus

Britannos et Germanos, tamen quia spero Deum haec pericula

gnbernaturum esse, et defensurum tranquillitatem tuam, scripsi

in alteris literis de ecclesiarum emendatione, quam si tempora
sinent rogo ut Regia Majestas tua stiscipiat. Postea adjeci

hanc epistolam, non impudentia, sed optimo studio, et amore

cum ecclesiarum, cum Regia} Majestatis Tuae incitatus.

Quare per Christum obtestor Regiam Majestatem Tuam
ut meam libertafcem boni consulat. Saepe cogito Britannicae

ecclesiae primordia, et caeteras laudes : hinc enim propagata est

doctrina Christiana in magnam Germaniae et Galliae partem ;

imo BritannicaB ecclesiae beneficium fuit, quod primum Romanae

provinciaB liberataB sunt persecutione. Haec primum nobis im-

peratorem pium Constantinum dedit. Magna ha3c gloria est

vestri nominis. Nunc quoque Regia Majestas Tua primum
heroica magnitudine animi ostendit se veritati patrocinaturum

esse, excussit Romani episcopi tyrannidem. Quare veterem

puritatem ecclesiae vestrae maxime optarim restitui integram.

Sed animadverto istic jesse quosdam qui veteres abusus ortos

aut confirmatos a Romano episcopo adhuc mordicus tenent.

Mirum est autem autore abusuum ejecto ipsa tamen venena

retineri ; qu& in re illud etiam periculi est, quod illi ipsi aut

eorum imitatores aliquando revocaturi potestatem Romani epi-